
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по
основам военной службы в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Рубцовска в 2023 году

На основании статьи 13 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны
Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в
области обороны и их подготовки по основам военной службы в
образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,
образовательных учреждениях начального профессионального и среднего
профессионального образования и учебных пунктах», руководствуясь
распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от
02.05.2023 № 293л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.):
1.1. провести пятидневные учебные сборы с гражданами, проходящими

подготовку по основам военной службы, в период с 15 по 19 мая 2023 года;
1.2. организовать проведение занятий по тактической, строевой,

физической, военно-медицинской подготовке на базе муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска в период
с 15 по 18 мая 2023 года;

1.3. организовать проведение практических стрельб с соблюдением мер
безопасности при их проведении на базе муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Рубцовска:

17 мая 2023 года - на базе МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 23»;

18 мая 2023 года - на базе МБОУ Кадетская СОШ 2
им. М.С. Батракова, МБОУ СОШ 10ККЮС;

1.4. организовать 19 мая 2023 года проведение занятий по основам
обеспечения безопасности военной службы на базе войсковой части 6720;

1.5. руководствоваться действующим законодательством при
проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими
основы военной службы в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях города Рубцовска;

1.6. совместно с военным комиссариатом города Рубцовск,
Рубцовского и Егорьевского районов Алтайского края (Бабин Ю.И.)
разработать учебно-тематический план проведения пятидневных учебных
сборов;

1.7. назначить начальника учебных сборов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Первый заместитель Главы

В.И. Пьянков


